UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ NGOẠI VỤ

Số: 297/KH-SNgV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Bình Định, ngày 14 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Đào tạo, bồi dưỡng nhân lực chuyển đổi số

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 1472/KH-SNgV ngày 22/12/2023 của Sở

Ngoại vụ thực hiện chuyển đổi số năm 2024; theo đó, Sở Ngoại vụ xây dựng Kế hoạch

đào tạo, bồi dưỡng nhân lực chuyển đổi số cho công chức của Sở nhằm phục vụ công

tác chuyển đổi số trong thời gian đến, với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đào tạo, bồi dưỡng kiến thức về chuyển đổi số nhằm giúp cho công chức làm

công tác chuyển đổi số nâng cao kỹ năng, nghiệp vụ, tham mưu triển khai có hiệu quả

công tác chuyển đổi số trong hoạt động của cơ quan, đơn vị.

- Công tác đào tạo, bồi dưỡng phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tạo sự chuyển

biến về nhận thức và hành động, thúc đẩy công tác chuyển đổi số tại cơ quan, đơn vị.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG VÀ PHƯƠNG THỨC TRIỂN KHAI

1. Nội dung:

- Tham dự hội nghị, các lớp tập huấn đào tạo, bồi dưỡng chuyển đổi số do các

cơ quan, đơn vị có liên quan trên địa bàn tỉnh tổ chức.

- Chú trọng bồi dưỡng chuyên sâu nghiệp vụ về ứng dụng công nghệ thông tin

phục vụ chuyển đổi số trong chính quyền số, đô thị thông minh cho công chức.

2. Đối tượng:

- Công chức phụ trách công nghệ thông tin, quản trị mạng và công chức là

thành viên tham gia thực hiện chuyển đổi số của Sở.

- Số lượng: theo yêu cầu của các cơ quan, đơn vị có liên quan trên địa bàn tỉnh

và của Sở (nếu có).

a. Hình thức tập huấn: Tập trung.

b. Thời gian, địa điểm tổ chức tập huấn:

 - Thời gian tổ chức: Dự kiến trong năm 2024.

- Địa điểm: Hội trường Sở và các cơ quan, đơn vị có liên quan.

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Từ nguồn kinh phí được phân bổ cho Sở Ngoại vụ theo Quyết định số 4568/QĐ-

UBND ngày 10/12/2024 của UBND tỉnh về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm

2024.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở mời đại biểu, báo cáo viên và chuẩn bị các nội dung có liên

quan để tổ chức đào tạo, bồi dưỡng; chuẩn bị hội trường, thẩm định kinh phí, thực

hiện thanh quyết toán kinh phí tổ chức hội nghị theo đúng quy định hiện hành.

2. Các Phòng thuộc Sở chủ động, phối hợp với Văn phòng Sở triển khai thực

hiện các nội dung liên quan theo Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nhân lực chuyển đổi số của Sở Ngoại

vụ năm 2024, đề nghị các Phòng thuộc Sở và các đơn vị có liên quan triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- - Lãnh đạo Sở;
- - Các Phòng thuộc Sở;
- - Lưu: VT,VP.

                                       GIÁM ĐỐC

                                  Nguyễn Thái Bình